
 
Håvet inn over en halv milliard på omstridt kontrakt - har
gjort storeslem siden 
2022-08-25 13:40 
Ernst & Young har håvet inn kontrakter i
Helseplattformen AS også etter at omstridt
rammeavtale gikk ut. Mange av avtalene er inngått
med IT-prosjektets tidligere økonomisjef, som også er
medeier i konsulentselskapet.

Bildet viser ett av 23 tildelingsskjema som er signert
med Ernst & Young etter at de har vunnet konkurranser
i Helseplattformen AS de siste to åra. Det er signert av
Eidissen og toppsjef Torbjørg Vanvik i
Helseplattformen AS. Foto: Skjermdump

 Adresseavisen satte før sommeren søkelys på
konsulentselskapet Ernst & Youngs rolle i IT-prosjektet
Helseplattformen.

 Konsulenter fra Ernst & Young (EY) har vært i viktige
roller i ledelsen av prosjektet helt siden 2015.

 Nå kan Adresseavisen fortelle at konsulentselskapet
har gjort storeslem også etter at en ny rammeavtale
trådte i kraft i 2020.

 Faktisk er det ingen andre konsulentselskaper som
har vunnet like mange oppdrag som Ernst & Young de
siste to åra.

 Konsulentkontrakten som sprakk

 Har vunnet klart mest

 Helseplattformen AS opplyser at det per 8. august
2022 er gjennomført totalt 59 minikonkurranser - små
forenklede anbudsrunder - under den nye
rammeavtalen.

 EY har vunnet 23 av disse, altså over en tredjedel. Tre
av disse konkurransene har EY vunnet sammen med
andre leverandører.

 De øvrige oppdragene er fordelt mellom femten andre

konsulentselskaper, hvorav selskapet som har vunnet
flest oppdrag etter Ernst & Young, har vunnet elleve.

 I mai anslo Helseplattformen AS at
konsulentselskapet hadde tjent 126 millioner kroner på
den nye rammeavtalen, etter spørsmål fra
Adresseavisen.

 E-postvedlegget som ikke ble lest

 Det kommer altså i tillegg til de 557 millionene de
fakturerte gjennom den første rammeavtalen, som ble
inngått av Helse Midt-Norge i 2015.

 Ikke fått konkurranse

 Adresseavisen har spurt Helseplattformen AS hvorfor
Ernst & Young har vunnet en større andel av
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minikonkurransene enn andre konsulentselskaper.

 De har trukket fram manglende konkurranse som en
av forklaringene, og vist til at elleve av kontraktene
Ernst & Young har vunnet gjennom minikonkurranser,
er en fortsettelse av jobber de allerede påbegynte
under den forrige rammeavtalen.

 - I de fleste av disse minikonkurransene ble det ikke
mottatt tilbud fra andre leverandører, noe som førte til
at det ble inngått nye avtaler med EY for disse
oppdragene, opplyste administrerende direktør
Torbjørg Vanvik i en e-post til Adresseavisen i april.

 Torbjørg Vanvik er toppsjef i Helseplattformen AS, og
har tydelig avvist enhver sammenheng mellom
konsulenters roller i selskapet og konsulentselskapets
vekst. Foto: Espen Bakken

 Wiersholm skal granske konsulentbruk i e-
helsetjenesten

 Det gjelder blant annet en storkontrakt om migrering
av data - altså overføring av data fra ett datasystem til
et annet - som EY begynte i 2018, og fikk fortsette etter
2021.

 - Hva tror dere den manglende konkurransen skyldes?

 - Jeg vil ikke spekulere i det. Det må du spørre andre
konsulentselskaper om, svarte Vanvik, da hun ble spurt
om minikonkurransene i juni.

 - Tre spørsmål må stilles

 Det er ikke i seg selv noe galt i at konsulentselskaper
som allerede er store i et prosjekt, slik EY var fra 2015-
2020, fortsetter å få oppdrag etter at en eksklusiv
avtale har gått ut.

 Det mener anskaffelsesekspert Arnhild Dordi Gjønnes.

 Forventer ryddejobb i IT-satsing: - Det er alvorlige
opplysninger

 - Ernst & Young har vært inne før og kjenner prosjektet
veldig godt. Spørsmålet er om Helseplattformen AS
har lagt til rette slik at andre har samme mulighet. At
noen som har vært inne tidligere vinner, er jo ikke noe
problem, så lenge de er best, sier Gjønnes.

 Hun sier det er særlig tre spørsmål som må stilles:

 Kan Ernst & Young ha hatt merinformasjon som ingen
andre har hatt?

 Hvilke tidsfrister har det blitt satt i konkurransene, og
har fristene vært lange nok til at andre selskaper har
hatt en reell mulighet til å sette seg inn i det?

 Er kravspesifikasjonen utformet på en sånn måte at
det reelt sett bare er Ernst & Young som kan levere på
oppdragene?

 Adresseavisen har tidligere spurt Helseplattformens
toppsjef Torbjørg Vanvik om Ernst & Young har fått en
fordel i senere minikonkurranser, siden de har vært
involvert i IT-prosjektet i årene forut.

 Til det svarte hun følgende i april:

 - Alle konsulenthus som er inne hos en oppdragsgiver
- og i Helseplattformen er det flere konsulenthus - vil ha
en fordel. Vi spør etter erfaringer fra sektoren når vi
rekrutterer og når vi lyser ut minikonkurranser. Det er
også et spørsmål om pris og andre kriterier som skal
veies opp mot hverandre, sier hun.

 Levert av tidligere direktør

 Adresseavisen har sett protokoller fra 39 av 59
minikonkurranser, hvor medeier Willy Eidissen i
konsulentselskapet står som kontaktperson for
tilbudene.

 Dette er en av avropsprotokollene fra en
minikonkurranse i Helseplattformen AS, hvor det
framgår at Eidissen er kontaktperson for tilbudet.

 Han har også signert for konsulentselskapet i mange



av tildelingsavtalene som er inngått mellom
konsulentselskapet og Helseplattformen AS etter
konkurransene.

 Han er partner og medeier i Ernst & Young, og hadde
fram til sommeren 2020 sentrale roller som konsulent i
Helseplattformen-arbeidet.

 Han fungerte som økonomisjef i IT-prosjektet fra 2019
til mai 2020, og var før dette assisterende
programdirektør i prosjektet fra 2015-2019, og
nærmeste assistent til toppsjef Torbjørg Vanvik.

 Hun har overfor Adresseavisen avvist enhver
sammenheng mellom konsulenters stillinger på
ledernivå i prosjektet og selskapet, og
konsulentselskapets vekst.

 Hun har også understreket at Eidissen verken har
kommet med innspill til, eller vært med på utformingen
av minikonkurranser i Helseplattformen AS.

 - Det er jeg som adm.dir. i Helseplattformen som, med
støtte fra kontraktsforvalter og HR, anskaffer
personalressurser. Konkurransegrunnlag utformes
basert på faste maler i tråd med rammeverket vi er
underlagt gjennom Sykehusinnkjøp, Helseforetakenes
innkjøpsorganisasjon, forklarte Vanvik i en epost i april.

 - Det er vanskelig å rekruttere nok kvalifisert personell
til et midlertidig prosjekt, og vi bruker derfor mye
innleie. Da er det viktig å ha alt det formelle på plass og
passe på habiliteten til de som gjennomfører
anskaffelser, skrev hun også.

 Helseplattformen AS opplyser i en epost til
Adresseavisen at Eidissen ikke bare er
konsulentselskapets kontaktperson overfor
Helseplattformen - men i alle fire helseforetakene i
Norge.

 Det betyr at han signerer på tildelingsskjemaene for
alle oppdrag og avtaler som de fire regionale
helseforetakene tildeler Ernst & Young gjennom
rammeavtalen, opplyser de.

 Gransking presenteres fredag

 Ledelsen i Helseplattformen AS har ikke ønsket å la
seg intervjue om minikonkurransene før styremøtet i
selskapet førstkommende fredag.

 Der skal det legges fram en egen granskning av
konsulentbruken til Helseplattformen-prosjektet. Styret
i selskapet tok initiativ til dette etter Adresseavisens
undersøkelser og avsløringer om saken før sommeren.

 Der vil også minikonkurransene bli undersøkt som en
del av den totale gjennomgangen av konsulentbruken i
det heloffentlige AS-et, som eies av Trondheim
kommune (40 prosent) og Helse Midt-Norge (60
prosent).

 Adresseavisen har vært i kontakt med Ernst & Young,
som ikke ønsker å kommentere denne saken, og viser
til Helseplattformen AS.

 Helseplattformen AS sin toppsjef Torbjørg Vanvik har
blitt stilt flere spørsmål i forbindelse med denne saken,
men vil heller ikke svare.

 Disse spørsmålene er hun stilt:

 1. Kan Ernst & Young ha hatt merinformasjon som
andre konsulentselskaper ikke har hatt?

 2. På hvilken måte har Helseplattformen AS forsøkt å
legge til rette for at også andre selskaper skal klare å gi
tilbud?

 3. Kan noen av konkurransene ha vært utformet slik at
EY har fått en fordel med tanke på kravspesifikasjon
og frister?

 4. Er det noe problematisk i at det er Willy Eidissen,
som tidligere har vært fungerende økonomisjef og din
nærmeste assistent, har levert tilbudene?

 - Helseplattformen kommenterer ikke på nytt på disse
spørsmålene før den juridiske gjennomgangen og



revisjonsrapporten er lagt fram for styret, skriver
kommunikasjonsdirektør Sigrun Berge Engen i
Helseplattformen AS i en e-post til Adresseavisen.
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